
KUJIP01LAJ8Z
Kraj Vysočina,
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČ: 70890749 
zastoupený Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 

4 7 O 7 /23
bankovní spojení: číslo účtu 123-6403810267/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 
jako půjčitel (dále jen „půjčitel")

a

Vysočina Education, příspěvková organizace
se sídlem Žižkova 1939/20, 586 01 Jihlava, IČ: 75140349
zastoupená Mgr. Romanem Křivánkem, ředitelem organizace
bankovní spojení: 304524962/0300, vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
jako vypůjčitel (dále jen „vypůjčitel") 

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

SMLOUVU
o výpůjčce nemovitých a movitých věcí

Či. I.
1) Kraj Vysočina je vlastníkem a je oprávněn hospodařit nemovitými a s movitými věcmi 

uvedenými v příloze č. 1 (dále jen „předmět výpůjčky“), která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

2) Účelem této smlouvy je poskytnutí předmětu výpůjčky vypůjčiteli k zabezpečení jeho 
činnosti a jen k tomuto účelu může být předmět výpůjčky vypůjčitelem užíván.

3) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si jej 
prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že je ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání podle této smlouvy a že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, 
která je třeba při jeho užívání zachovat, zejména s návody a technickými normami. 
O faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky na počátku užívání bude smluvními 
stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.

ČI. II.
Trvání výpůjčky se sjednává od 1.7. 2023 na dobu neurčitou.

ČI. III.
1) Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s předmětem výpůjčky a jeho 

užíváním (zejména údržba, opravy, náklady na energie, ...) hradí půjčitel.

2) Vypůjčitel je povinen umožnit pújčiteli na jeho žádost prohlídku vypůjčených věcí za 
účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, inventarizace a provádění nutných 
oprav.

3) Vypůjčitel bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí vypůjčené věci 
přenechat k užívání třetí osobě.

4) Vypůjčitel je povinen respektovat režim nastavený půjčitelem, který se týká provozu, 
správy, úklidu a přístupových zón budovy, v které probíhá výpůjčka. Je povinen (resp. 
jeho zaměstnanci) dodržovat vnitřní předpisy půjčitele, které mu byly předány 



prostřednictvím Portálu příspěvkových organizací. Předání předpisů, které mají být 
dodržovány, zajistí vedoucí Odboru personálního a hospodářské správy.

5) Statutární zástupce vypůjčitel je odpovědný za seznámení svých zaměstnanců 
s povinnostmi vyplývajícími z předaných vnitřních předpisů a jejich dodržování.

ČI. IV.
1) Za zajištění koordinace a řízení péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci, ochranu 

životního prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy při užívání vypůjčených 
věcí odpovídá vypůjčitel.

2) Půjčitel je odpovědný za zajištění pravidelného provádění revizí a prohlídek 
technických a bezpečnostních zařízení využívaných v místě výpůjčky.

ČI. V.
Nepředá-li vypůjčitel při skončení užívání vypůjčené věci včas a řádně, zaplatí pújčiteli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení s předáním věcí.

ČI. VI.
1) Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran.

2) Smluvní strany se dohodly, že půjčitel může výpůjčku písemně vypovědět. Výpovědní 
lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 
výpovědí vypůjčiteli.

3) Půjčitel může rovněž od této smlouvy odstoupit i před skončením dohodnuté doby 
užívání, jestliže vypůjčitel nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení.

4) Nejpozději v den skončení užívání, v případě odstoupení pak nejpozději do 15 dnů po 
doručení oznámení o odstoupení, předá vypůjčitel pújčiteli vypůjčené věci ve stavu, 
v jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O faktickém předání a 
převzetí movitých věcí bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí, 
ve kterém bude uveden jejich stav.

ČI. VII.
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

3) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti stran občanským 
zákoníkem.

4) Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není smlouva platná,

5) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení smlouvy.



6) Smluvní stany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

7) Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 27. 6. 2023 a 
schválena usnesením č. 1224/21/2023/RK.

Jihlava

Mgr. Roman 
Křivánek

Digitálně podepsal 
Mgr. Roman Křivánek 
Datum: 2023.06.29 
09:59:44 +02'00'

Vysočina Education, příspěvková organizace 
Mgr. Roman Křivánek 

ředitel organizace

Kraj Vysočina 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

hejtman kraje



Příloha č. 1
Seznam vypůjčených nemovitých a movitých věcí

Místnost-jedná se o kancelářské prostory umístěné v budově E, Krajského úřadu Kraje 
Vysočina na adrese Ke Skalce 5907/47, Jihlava 586 01.

Kancelář č. 462

Inv. číslo Technický název Účetní cena

KUJIHO019SN1 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019sOW Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SPR Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SQM Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019SRH Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJ1H0019SSC Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019ST7 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SU2 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SYI Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019U60 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019U7V Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019U8Q Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019U9L Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UGM Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UX9 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UY4 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UZZ Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO01BZ10 Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIHO01BZ2V Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIH001C9LX Židle jednací, bez područek, olivová 1 016,97
KUJIHOO1C9MS Židle jednací, bez područek, olivová 1016,97
KUJIHOO1CTPH Policový modul/paravan mezi stoly, 2x police 3 486,50
KUJIHOO1D5DG Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIHOO1D5EB Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIHOO1DHPG Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 461,09
KUJIHOOIDHQB Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 461,09
KUJIHOO1DIXY Policová skříň, uzamykatelná 5 702,01
KUJIHOO1DJYT Policová skříň, uzamykatelná 5 702,01
KUJIHO01D05V Skříň šatní, uzamykatelná 4 832,02
KUJIHOO1HEMO Kancelářský stůl š. 2000 mm, šedá deska 4 160,47
KUJIHOO1HOIM Kancelářský stůl s kabelovou průchodkou, bílá deska 4 309,30
KUJIHOO1HOJH Kancelářský stůl s kabelovou průchodkou, bílá deska 4 309,30
Celkem 128 091,55



Kancelář č. 464

Inv. Číslo Technický název Účetní cena

KUJIH0019SF5 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SG0 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019SHV Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019S1Q Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SJL Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019SKG Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SLB Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SM6 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SXN Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SZD Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019T01 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019UD1 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019UFR Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UQ8 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UR3 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019USY Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UTT Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UUO Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UVJ Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019UWE Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHOO1BYZH Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIHO01BZ05 Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIHO01C7QM Židle jednací, bez područek, olivová 1016,97
KUJIHOO1C7RH Židle jednací, bez područek, olivová 1016,97
KUJIH001CREE Policová skříň otevřená + nástavec policový otevřený 4 436,35
KUJIH001CX2W Policový panel/paravan ke stolu, Ix police 3 348,57
KUJIHOO1CX3R Policový panel/paravan ke stolu, lx police 3 348,57
KUJIHO01D5BQ Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIHOO1D5CL Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIHOO1DH90 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 461,09
KUJIHOO1DJW3 Policová skříň, uzamykatelná 5 702,01
KUJIH001DO40 Skříň šatní, uzamykatelná 4 832,02
KUJIHOO1HECE Kancelářský stůl, šedá deska 3 815,62
KUJIHOO1HIM8 Kancelářský stůl s kabelovou průchodkou, bílá deska 4 309,30
KUJIHOO1HOHR Kancelářský stůl s kabelovou průchodkou, bílá deska 4 309,30

Celkem 137 498,37



Kanceláře. 465

Inv. Číslo Technický název Účetní cena

KUJIH0019AJ3 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019AKY Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019579 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019S84 Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019S9Z Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019SAU Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019SBP Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SCK Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SDF Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SEA Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIH0019SVX Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019T1W Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 099,30
KUJIHO019UBB Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UC6 Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019ULX Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019UMS Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019UNN Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIH0019UOI Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHO019UPD Skříň policová, uzamykatelná 5 069,18
KUJIHOO1BYXR Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIHOO1BYYM Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIHOO1CS1H Kancelářská židle modrá 4 182,66
KUJIHO01C70W Židle jednací, bez područek, olivová 1 016,97
KUJIHOO1C7PR Židle jednací, bez područek, olivová 1 016,97
KUJIHOO1CRDJ Policová skříň otevřená + nástavec policový otevřený 4 436,35
KUJIHOO1CTOM Policový modul/paravan mezi stoly, 2x police 3 486,50
KUJIHO01D590 Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIHOO1D5AV Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIH001D5HW Mobilní zásuvkový kontejner, 4 x zásuvka, výsuvná tužkovnice, uzamyk. 4 910,68
KUJIH001DH8T Policový skříňový nástavec, uzamykatelný 3 461,09
KUJIHOO1DJV8 Policová skříň, uzamykatelná 5 702,01
KUJIH001DO35 Skříň šatní, uzamykatelná 4 832,02
KUJIHOO1HEBJ Kancelářský stůl š. 2000 mm, Šedá deska 4 160,47
KUJIHOO1HIKI Kancelářský stůl s kabelovou průchodkou, bílá deska 4 309,30
KUJIHOO1HILD Kancelářský stůl s kabelovou průchodkou, bílá deska 4 309,30

Celkem 140 626,62

Mgr. Vitězskis Schrek ŠBA

Kraj Vysčina
29.6.2023 12437:00


